
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 56 in data 31-08-2016
 
 
Oggetto: ESAME RICHIESTA DILAZIONE DI PAGAMENTO ACCERTAMENTI ICI/IMU -
UTENTE N. 2/2016-TR.
 
L’anno duemilasedici addì trentuno del mese di Agosto alle ore 15:00 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
PREMESSO che in data 04.08.2016 sono stati emessi avvisi di accertamento n. 240 per mancato
versamento dell’ICI relativo all’anno 2011 e n. 202, 193 e 198 per mancato versamento dell’IMU per gli
anni 2012/2013/2014 nei confronti dell’utente n. 2/2016-tr, per un importo complessivo di Euro 414,00;
 
DATO ATTO che l’utente n. 2/2016-tr ha presentato domanda di rateizzazione degli importi relativi ad
accertamenti Ici 2011 e Imu 2012/2013/2014 per un totale di euro 414,00;
 
DATO ATTO inoltre che nella stessa domanda sopra citata viene richiesto di poter pagare tale importo in 6
rate mensili di euro 69,00;
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina di tutte le entrate proprie del Comune che all’art.
14 concede la possibilità di differire i termini di pagamento, secondo un piano rateale predisposto
dall’Ufficio e firmato per accettazione dal contribuente;
 
PRESO ATTO delle condizioni economiche del soggetto istante per le quali si ritiene di accogliere
parzialmente l’istanza del Contribuente;
 
CONSIDERATO che non si rende necessario procedere alla richiesta di costituzione di una cauzione /
garanzia fidejussoria stante la ridotta entità del credito di questo Comune e che rappresenterebbe un
eccessivo aggravio burocratico economico per il Cittadino;
 
RITENUTO di accogliere parzialmente la richiesta presentata dall’utente n. 2/2016-tr stabilendo un
pagamento in 3 rate mensili di euro 138,00, fornendo criteri indicativi al Responsabile del Servizio per la
predisposizione di un piano di rateizzazione;
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000;
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.;
 
VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina di tutte le entrate proprie del Comune;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

CON votazione unanime espressa nei modi di legge;

Per tutto quanto in premessa,

 

D E L I B E R A
 

1.      Di accogliere, parzialmente, la richiesta dell’utente n. 2/2016-tr, di dilazione
dell’importo di euro 414,00 relativo ad accertamenti Ici 2011 ed Imu 2012/2013/2014.
 
2.      Di dare atto che la somma di euro 414,00 verrà così dilazionata:
- n. 3 rate mensili dell’importo di euro 138,00 da pagarsi entro il giorno 10 di ciascun
mese, con posticipazione al primo giorno successivo non festivo;
- decadenza dal beneficio del pagamento rateale nel caso di mancato pagamento nei
termini di una sola rata, con obbligo per il contribuente - beneficiario di versare l’intero



debito e comunque della parte restante da pagare entro 5 giorni dal ricevimento della
intimazione del pagamento, pena la riscossione coattiva del credito da parte del Comune.
 
3.      Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere
all’emanazione degli atti necessari per l’attuazione di quanto sopra.
 
4.      Di dichiarare, con successiva votazione unanime, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D. Lgs 267/2000.
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 31-08-2016
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 31-08-2016
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 16-09-2016
 
Anzola d'Ossola: 16-09-2016
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-09-2016
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 16-09-2016
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


